АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13  ноября  2017 года                                                                       № 50
с. Перхляй
О наделении статусом гарантирующей организации
  В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» администрация Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения - ООО «Рузвода».

2. Зоной деятельности гарантирующей организации определить селитебную часть и прилегающие к ней территории Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ.

3. Гарантирующей организации обеспечить:

- холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности, установленной пунктом 3 настоящего постановления;

- заключить с абонентами договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Перхляйского сельского поселения от 18.10.2016 № 54 «Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Перхляйского сельского поселения».
        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Перхляйского сельского поселения Тиньгаеву Елену Николаевну.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте в сети «Интернет» и в течении трех дней с даты его подписания направляется в адрес гарантирующей организации.

Глава Перхляйского
сельского поселения:                                                          Е.Н.Польдяева